PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.916. DE 27 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE S,Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2I, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇ,Ä,O, PARA ATENDER DESPESA COM REQUALIFICAÇÄO VLÁ,RIA DE TRECHO

DA AVENIDA GERALDO AZZONT, NO BAIRRO RIO ACIMA, REQUISIçAO DE COMPRAS: 773.828.

PROCESSO: 15.173-212021 E PROCESSO SEI 4.46612019. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA,

REF. SOLICITAÇÄO 195 - LINIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

DECRETA:

ART. 1. - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLTNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 41.715,69 (QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E

SESSENTA E NOVE CENTAVOS) NA(S) DOTAçÃ,O1ÓES¡:

I I .O 1 . 1 5.45 1 . O I 86,21 6I DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS URBANOS
4.4.90.5I.00 OBRAS E INSTALACÕES

OOOO PROPRIA

4r.715,69

TOTAL....R$ 4t.715,69

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, 1' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PANCTAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

1 1,0 1. 1 5.45 1.0 185,21 62 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
4,4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

RS 41 .7 rs.69

TOTAL....R$ 41.',t t5,69

R$

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÄO.

Página I de 2

D

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE

VINTE E DOIS,

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

MTINICIPAL

E FINANÇAS

TÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E

9

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

ANTONIO

DE

Pâgina2 ðc2